

## Szkolne Dni Promocji Zdrowia i Ekologii za nami! Było zielono, ekologicznie i bardzo, bardzo zdrowo!



Szkolne Dni Promocji Zdrowia i Ekologii

25 i 26 kwietnia odbyły się zawody sportowe, gminny konkurs ekologiczny, a dla uczniów klas 1-3 "Mam talent". Ważnym wydarzeniem okazał się konkurs pierwszej pomocy, który organizowała p. Anna Wilk. Uczestników konkursu oceniał ratownik medyczny. Największą ilość punktów w konkursie zdobył Szymon

Szulik z klasy 5c. Rada Rodziców również przyłączyła się do akcji Szkoły Promującej Zdrowie i każdemu uczniowi wręczyła jabłko. W szkole uruchomiono Centrum Eksperymentów czyli miejsce, gdzie w ciekawy sposób pokazano różne zjawiska fizyczne, ciekawostki magnetyczne i optyczne, np. jak wybucha

wulkan, znika atrament. Centrum przygotowali uczestnicy projektu "Szkoła Kreatywnych Działań" pod opieką p. Agnieszki Bryja. Mogliśmy również zobaczyć spektakle teatralne o tematyce ekologicznej. To były naprawdę ciekawe dni Kamila i Asia

## Rozpoczął się czas szkolnych wycieczek - Dzień

Maj i czerwiec to czas wycieczek szkolnych. W dniach 15-16 maj do Ojcowa wybrała się klasa 5b. Zwiedzała Zamek na Pieskowej Skale wraz z Maczugą Herkulesa, Jaskinię Łokietka i Jaskinię Ciemną. Zakończyła wizytą w Aquaparku w Krakowie.



## Wstępniak Naczelnego

Siema! Co tam u Was? To już kolejne wydanie naszej "Mądralli". Jest to już niestety ostatnie wydanie w tym roku szkolnym... ale nie martwcie się powrócimy w przyszłym roku z nowymi, jeszcze lepszymi newsami! No to przejdźmy teraz już do terazniejszej gazety. Jest to specjalne

wakacyjne wydanie. Pełno tu różnych plotek, spraw z naszego życia i relaksujących artykułów! Przy tym wydaniu "Mądralli" będziecie rozkoszować się latem w pełni... Myślę, że poruszone tu tematy będą Wam bliskie. Pozdrawiam i miłego czytania!

Łukasz Kosior

## DOŁĄCZ DO SKO!

Zachęcamy wszystkich, którzy jeszcze nie przyłączyli się do SKO do zapoznania się działaniami, a potem wystarczy, że wypełni się oświadczenia przystąpienia do SKO, które posiada p. Magda Pieszko lub p. Ania Oleksy. Dołącz już teraz!





## UCZESTNICY PROJEKTU SZKOŁA KREATYWNYCH DZIAŁAŃ STWORZYLI GRĘ PLANSZOWĄ "ŚWIERKLANY Z BLISKA"

*Gra planszowa „Świerklany z bliska” jest już gotowa. Jej twórcy, uczestnicy projektu „Szkoła Kreatywnych Działań”, zaprezentowali grę podczas Gminnego Konkursu Ekologicznego, jaki odbył się pod koniec kwietnia w naszej szkole.*

„Świerklany z bliska” to gra edukacyjna dla dzieci w wieku 10 – 13 lat. Gracze wcielają się w odkrywców znanych i nieznanych miejsc Świerklan. 20 uczniów samodzielnie wykonało zdjęcia, ułożyło pytania i zaprojektowało grę. Wykorzystując zrobione przez siebie zdjęcia wykonali 8 kart – Perłki Gminy, na których znalazły się takie miejsca, jak cegielnia, Studzienka, hały czy Galeria Sztuki Rodziny

Holeszów i Buk Sobieskiego. Do tego ułożyli 72 pytań o różnym stopniu trudności. Grając w nią, uczestnik dostaje garść informacji z przyrody, a przy okazji wiedzę o miejscowości, jego historii, ciekawych miejscach i ludziach. Oficjalna prezentacja gry odbędzie się 6 czerwca podczas uroczystej Gali podsumowującej projekt **Szkoła Kreatywnych Działań**, która odbędzie się w Domu Kultury w



Autorzy gry planszowej

Teatr "Fika" podczas XI Przeglądu Teatrów Dziecięcych "Scenka" w Niewiadomiu otrzymał I miejsce, a Małgosia Brodawka, która miała główną rolę została nagrodzona tytułem "Scenokładka"

Joanna Białecka otrzymała I miejsce na Powiatowym Konkursie Recytatorskim w Czerwionce - Leszczynach i kwalifikację do konkursu wojewódzkiego, a Paulina Paździor II

Spośród 30 uczestników, przedstawicieli szkół z Rybnika, Jejkowic, Jastrzębia, Lysek nasi koledzy -Natalia Antończyk (5b) i Jakub Błażoń (1b) zajęli II m w XVI Regionalnym Konkursie Gawędziarzy w Niewiadomiu

**KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ!**  
**30.05.2014**  
**FESTYN RODZINNY**  
godz.16.00-18.00  
MIEJSCE: GOKIR Świerklany  
Wielka wymiana książek!

**PODARUJ KSIĄŻCĘ DRUGIE ŻYCIE!**  
**CZEKAMY NA WASZE KSIĄŻKI**  
**OD 19MAJA DO 28MAJA**  
w Szkole Podstawowej nr 1 w Świerklanach w bibliotece

Więcej informacji na stronie  
[www.inicjatywa.fopz.slask.pl](http://www.inicjatywa.fopz.slask.pl)  
[www.spholesz.pl](http://www.spholesz.pl)

Dzieci i Dorosłych zapraszamy do udziału

w akcji BOOK SWAP PARTY czyli w bezgotówkowej wymianie książek.

Wystarczy, że przyniesiesz książkę, która jest w dobrym stanie, niezniszczona, niepoplamiona.

Podczas wymiany możesz zabrać tyle książek, ile przyniosłeś.

ZAPRASZAMY DO WIELKIEJ WYMIANY KSIĄŻEK PODCZAS FESTYNU RODZINNEGO, KTÓRY ODBĘDZIE

SIĘ 30 MAJA! JUŻ TERAZ PRZYNIEŚ KSIĄŻKĘ!

## Rady na wakacje

Jak spędzić wolny czas z rodziną ? :

1. Można miło spędzić czas w westernowym miasteczku Twinpigs w Żorach
2. Wybierzcie się do kina na ciekawy film
3. Zabierzcie rowery i wybierzcie się na przejażdżkę rowerową do Studzienki w Jankowicach
4. Zabierzcie strój kąpielowy i jedźcie na basen do Żor
5. Warto zobaczyć, a także odpocząć

w rodzinnym parku atrakcji Dino Park w Rybniku

6. Trochę odpoczynku i zabawy znajdziecie na Tropicznej Wyspie w Markłowicach
7. Koniki, kozy, świnki i dziki, ale i również wiele atrakcji w Europarku w Żorach. To zabawa dla każdego

(Magda Wodecka i Patrycja Knura)

## ZAPRASZAMY NA GALE

Serdecznie zapraszamy na Galę podsumowującą realizację projektu **„SZKOŁA KREATYWNYCH DZIAŁAŃ”**, która odbędzie się w **Domu Kultury w Boguszowicach 6 czerwca 2014r. o godz. 17.00**

**W programie:**  
Prezentacja spektaklu pt. „Najmniejszy bal świata”

oraz grup projektowych: teatralnej, taneczno- plastycznej, przyrodniczej.

Podczas imprezy będzie można otrzymać grę planszową "Świerklany z bliska"  
Więcej na [www.inicjatywa.fopz.slask.pl](http://www.inicjatywa.fopz.slask.pl)



## Ale plotka! czyli co się dzieje w naszej budzie.

Pewna nauczycielka podczas dyżuru zostawiła na ławce telefon, a na tapecie widniało zdjęcie Dawida Kwiatkowskiego.

Wczoraj w męskiej toalecie znaleziono książkę z historii, w której było narysowane serce, a w nim było napisane "Alicja" podejrzany o to niejaki Rybcia z klasy 5B.

Dzisiaj popołudniu Jacek jechał na rolkach i przewrócił się, bo zauważył panią z Historii w szpilkach 30-centymetrowych.

Pewien uczeń z pierwszej klasy powiedział do pani woźnej, która zwróciła mu uwagę: "Niech pani uważa, bo jutro może już pani nie pracować

w tej szkole".

Dziewczynka z 3 klasy wyrzuciła koledze czapkę przez okno ze słowami: "Jak kocha, to wróci".

### DZIWNE UWAGI NAUCZYCIELI

Nie uważa i biega na lekcjach wf-u.

\*Rozmawiałam z nią i nie dała mi dojść do słowa

\* Szóstoklasista na melodie hymnu szkolnego ułożył pieśń zagrzewająca uczniów do walki z nauczycielami.

\*Przyszła do szkoły w samym swetrze.

\*Bije kolegę po dzwonku.

\* Wysłany w celu namoczenia

gąbki wrócił z mokrą głową i suchą gąbką.

\*Zenek oświadcza mi się.

\*Udaje, że słucha nauczyciela.

\* Syn lata z gołym brzuchem po błocie.

Nasza szkolna drużyna dziewczęca, która od kilku miesięcy trenuje piłkę nożną otrzymała II miejsce na etapie rejonowym piłki nożnej dziewczyn. Gratulujemy!

Judyta Ledwoń zdobyła I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim Poezji Sakralnej w Żorach (opiekun Małgorzata Bernat). Gratulujemy!



### ZBIERALIŚMY MAKULATURĘ

#### Klasy I-III

I miejsce- klasa 3c - 344 kg  
II miejsce- klasa 1a - 291 kg  
III miejsce- klasa 2a 257,5 kg

#### Klasy IV-VI

I miejsce- klasa 6a 464,5 kg 100 punktów do Konkursu Super Klasy  
II miejsce- klasa 5b- 448 kg 75 punktów do Konkursu Super Klasy  
III miejsce- klasa 4b 363,5 kg 50 punktów do Konkursu Super Klasy  
Pozostałe klasy 25 pkt



## KSIĄŻKA NA WAKACJE - "PAMIĘTNIK NASTOLATKI"

Natka bohaterka serii „Pamiętnik Nastolatki” wchodzi w czas dojrzewania, odkrywania właściwych dróg i zaistnienie tej jedynej prawdziwej miłości. „Czy ja jestem normalna?”, „Można kochać dwóch chłopaków jednocześnie?”, „A Maksym czy on kiedyś powróci?”, „Czy dalej Domi to moja przyjaciółka?”, „Jak ułożą się moje relacje z Blanką? ”, „Czy uda mi się silnie wbić kij w mrowisko mojego życia?”, „A co w sprawach sercowych?” przykładowe pytania, na które Natalia musi sama odpowiedzieć. W książce znajdziesz odpowiedź na własne problemy. Odnajdziesz właściwe „Ja” i przeczytasz o prawdziwej, niesamowitej miłości między dwoma nastolatkami. Każda nastolatka znajdzie w niej część siebie. Autorka w książce ukazuje nam zmiany jakie zachodzą w postępowaniu poszczególnych bohaterów. Polecamy każdej nastolatce!

Więcej na stronie: [www.pamietniknastolatki.pl](http://www.pamietniknastolatki.pl) Patrycja Wala



## STOP KLATKA! RIO 2!

*Rio 2 to kontynuacja barwnych przygód bohaterów animowanego przeboju z roku 2011. Blu i Julia wiodą w Rio szczęśliwe życie. Mają trójkę cudownych dzieci – Bię, Tiago oraz Carlę – najstarszą córkę, która kocha śpiewać i pragnie być artystką.*

Julia dochodzi do wniosku, że dzieci muszą się nauczyć żyć jak dzikie ptaki, dlatego namawia rodzinę na wyprawę do Amazonii. Przyjaciele Blu – Nico, Pedro i Luiz - ostrzegają go przed niebezpieczeństwami, które czyhają w dżungli. Z kolei optymista Rafael namawia go na wyprawę, bo szczęśliwa żona sprawia, że i mąż jest szczęśliwy. Co z tego wyniknie, dowiecie

się oglądając ten film animowany. Polski dubing należy do - Blu (Grzegorz Drojewski), Julia (Agnieszka Dygant), Linda (Agata Buzek), Gabi (Magdalena Stużyńska), Carla (Julia Chatys), Luizem jest znany i lubiany aktor Krzysztof Kowalewski,

Za "Multikino" Patryk Cyrulik



ZAPISANE W ZESZYTACH!  
\*Naraża kolegów na śmierć, rzucając kreda po klasie.  
\*Kowalska i Józwiak nie chcą podać swego nazwiska.  
\*Zjada ściagi po klasówce.

30 MAJA  
ZAPRASZAMY NA  
FESTYN  
SZKOLNY!  
ZAMIAST LEKCJI  
BAWIMY SIĘ  
CAŁYMI  
RODZINAMI  
OD 16.00-19.00  
NA TERENIE  
SZKOŁY I BOISKA

**TYTUŁ  
SUPER KLASY  
W ROKU  
SZKOLNYM  
2013/2014  
OTRZYMAŁA  
KLASA 4B**

**GRATULUJEMY!!!**



Redakcja "Mądralli"

## SPORTOWE NEWS

Rewelacyjnie 12. etap Giro d'Italia przejechał polski kolarz Rafał Majka. Zawodnik grupy Tinkoff-Saxo zajął czwarte miejsce na etapie indywidualnej jazdy na czas i umocnił się na trzecim miejscu w klasyfikacji generalnej.

Do polskich mistrzostw świata w siatkówce pozostało już tylko 100 dni. - Pełną satysfakcję będę miał, jak wszystko nam się

uda - przyznał prezes Polskiego Związku Piłki siatkowej, Mirosław Przedpełski. Szef PZPS zapewnia, że wszystko będzie podczas MŚ dopięte na ostatni guzik, a turniej zostanie na długo w pamięci zawodników i kibiców.

(Krzysztof Fudala)

## Humor Jasia

Nauczycielka do Jasia:

- "Przyznaj się, ściagałeś od Małgosi!"
- "Skąd pani to wie?"
- "Bo obok ostatniego pytania ona napisała: nie wiem, a ty napisałeś: ja też".

Pani pyta Jasia:

- Jasiu powiedz mi 2 zaimki.
- Kto ? ja ?
- Bardzo dobrze Jasiu , szóstką.

Przychodzi Jasiu do domu ze szkoły i krzyczy:  
-"Mamo, mam dzisiaj zrobiłem dobry uczynek."  
- "No to mów."  
- "Kolezdy podłożyli pineskę szpicem do góry na krześle nauczyciela. Już miał siadać kiedy ja odsunąłem krzesło..."

(Natalia Antończyk)

## STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny: Łukasz Kosior, Z-ca: Natalia Antończyk  
Dziennikarze: Pati Wala, Pati Knura, Asia Białecka, Kamila Dudek, Maja Wala, Ala Sobik, Ala Waleczek, Krzysio Fudala, Weronika Rychter, Martyna Sobik, Patryk Cyrulik.